[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

21 ноября 2012 г.                                   №219                                              город Углич

РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в решение Муниципального Совета городского

 поселения Углич от 24 апреля  2008 №175 «Об утверждении   Положения
«О бюджетном процессе в городском поселении Углич»
В целях приведения системы бюджетного устройства и порядка осуществления бюджетного процесса в городском поселении Углич  в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федерального закона № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов».

Уставом городского поселения Углич,  Муниципальный Совет городского поселения Углич второго созыва

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в городском поселении Углич (далее-Положение) изменения;
1.1 Изложить статью 53 Положения в следующей редакции:

«Статья 53. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета городского поселения Углич

1. Годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения Углич до его рассмотрения Муниципальным Советом городского поселения Углич подлежит внешней проверке контрольно-счетным органом, создаваемым Муниципальным Советом городского поселения Углич (далее – контрольно-счетный орган), которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета города.

2. Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств проводится контрольно-счетным органом с 1 марта текущего финансового года в объемах и способами, определяемыми контрольно-счетным органом. Результаты внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств оформляются заключениями контрольно-счетным органом.

3. Управление финансов Администрации городского поселения Углич не позднее 1 апреля текущего финансового года представляет в контрольно-счетный орган отчет об исполнении бюджета города с приложением документов, подлежащих представлению одновременно с годовым отчетом для подготовки заключения.

4. На основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и отчета об исполнении бюджета городского поселения контрольно-счетный орган готовит заключение на годовой отчет об исполнении бюджета городского поселения Углич и представляет его в Муниципальный Совет городского поселения Углич с одновременным направлением в Администрацию городского поселения Углич не позднее 1 мая текущего года.»

1.2 Пункт 2 статьи 56 изложить в следующей редакции:

«Реализацию функций муниципального финансового контроля Муниципального Совета городского поселения Углич осуществляет контрольно-счетный орган, создаваемый Муниципальным Советом городского поселения Углич.

Администрация городского поселения Углич, ее структурные подразделения обязаны предоставлять всю информацию, необходимую для осуществления муниципального финансового контроля контрольно-счетному органу, создаваемому  Муниципальным Советом городского поселения Углич в пределах их компетенции».
 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Угличанин» и на Интернет-портале www.goroduglich.ru.

 3. Решение вступает в силу с момента опубликования.
Вр.и.о. Главы городского поселения Углич               Председатель МС г. Углич

                              Е.В.Калашникова                                     Ю.Н. Кусакина
PAGE
1